
 

 
Veřejná zakázka – „Zateplení obálky budovy MSŠ Letovice, rekonstrukce tepelného zdroje včetně otopné 

soustavy“ 
 

 
 

 V Boskovicích dne 09. srpna 2019   
   

Věc:  Zadávací řízení - „Zateplení obálky budovy MSŠ Letovice, rekonstrukce tepelného 

zdroje včetně otopné soustavy“ – vysvětlení zadávací dokumentace 

 

V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon”) a v souladu s platnými právními předpisy, která je 

spolufinancována z Evropské unie/Evropské strukturální a investiční fondy v rámci 

Operačního programu Životního prostředí 2014-2020, pod názvem „Zateplení obálky 

budovy MSŠ Letovice, rekonstrukce tepelného zdroje včetně otopné soustavy“ zadavatel 

obdržel dotazy. Na tyto dotazy zadavatel odpovídá takto: 

 
 

Dotaz: 

Je možné sdělit výrobce vzduchotechnických jednotek se kterým jste počítali v tomto 
projektu?  

 

Odpověď 
Dle ust. § 89 odst. 5 zákona není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel 

nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické 

podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na a) určité dodavatele 
nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu. S ohledem na uvedené zadavatel nemůže sdělit s jakou technologií 

bylo při projektování počítáno.  Účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést řešení, 

které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá parametrům uvedeným 

v zadávací dokumentaci. 

Dále platí, že je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na 
konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o 

vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto 

případě je účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky 
obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům. 
 
 

Dotaz: 

Při prohlídce staveniště bylo zjištěno, že na objektu se nenachází stávající komín, který má 

být využit pro napojení nového nerezového kouřovodu od tepelných čerpadel. 
Ve výkresu D 1.02.3 Strojní část – půdorys kotelny je zakresleno napojení do stávajícího nově 

vyvložkovaného komínového tělesa. 

Prosíme o upřesnění, kam se bude nový kouřovod dopojovat, nebo zda bude nutno řešit v 
rámci nabídky také dodání a montáž nového komínu. Kam tento náklad uvést v položkovém 

rozpočtu? 

 
Odpověď 



 

 
Veřejná zakázka – „Zateplení obálky budovy MSŠ Letovice, rekonstrukce tepelného zdroje včetně otopné 

soustavy“ 
 

 
 

Od tepelných čerpadel (provozní soubor D 1.02.3 Tepelný zdroj) je veden třívrstvý tepelně 
izolovaný komín po fasádě - viz příslušná Technická zpráva kap. 5, str 8. 
Bohužel na výkrese je uvedený komín chybně popsán a následně v rozpočtu chybně 
definován. 
Z uvedeného důvodu se rozpočtové položky v oddílu D 1.02.3 Strojní část upravuji 
následovně: 
Díl 731-1 Odkouření 
1. původní položka 

85 953802324R00 
 
Montáž komínové vložky pevné o vnitřním průměr přes 130 do 200 mm,     
pro výšku komínu přes 15 do 20 m 

m 32,00000 

se mění na položku novou 

85 953802324R00 
 
Montáž komínové vložky pevné o vnitřním průměr přes 130 do 200 mm,             
pro výšku komínu přes 15 do 20 m 

m 16,00000 

Současně se přidává položka nová 

85a 314841106RAO 
 
Montáž třívrstvého komínu vedeného po fasádě o vnitřním průměr přes          
130 do 200 mm, pro výšku komínu přes 15 do 20 m 

m 18,00000 

 
2. původní položka 

90 55362213R 
 
vložka komínová izolovaná, s distančními oky; nerez; vnitřní průměr 200 
mm; h = 1 080 mm; tl. stěny 0,6 mm 

kus 33,60000 

 

    

se mění na položku novou 

90 55362213R 
 
vložka komínová izolovaná, s distančními oky; nerez; vnitřní průměr 200 
mm; h = 1 080 mm; tl. stěny 0,6 mm 

kus 16,00000 

 

    

3. nové položky 

P.č. Číslo položky Název položky MJ       Množství  

Díl: 731-1 Odkouření      

90a 314841106RA0 
Komín z nerezové oceli třísložkový výška 4 m, d 200 mm, z plechu tloušťky     
1 mm 

kus 1,00000  

  
Komínový díl sestávající z vnitřní vložky z nerezové oceli tloušťky 1 
mm, izolace tl. 25 mm a opláštění z lesklého nerezového plechu tl. 0,5 
mm. 

  Průměr vložky komína 200 mm. 
  Průměr pláště komína 250 mm. 

  Položka obsahuje sestavu komína výšky 4 m (od založení po horní ukončení)                                    
ve složení: 

  
teleskopická stolička, dno s odvodem kondenzátu, díl s kontrolním otvorem, 
sopouch 90°, komínové díly, dilatační díl, koncový díl, potřebné množství spon                                   
a 2 ks lůžka a kotvicích objímek (á 2 m). 

  
Výška komína nad 4 m se ocení položkami příplatků 314 84-1121.RA0 až -1176.                              
RA0 tohoto ceníku (přesné dorovnání na výšku dle projektu zajistí již zakalkulovaný  
dilatační díl). 

  Odlišné skladby komína lze ocenit položkami ceníku 801-1, část A01, č. pol. 
314 84-4211.R00 až -4299.R00. 

      



 

 
Veřejná zakázka – „Zateplení obálky budovy MSŠ Letovice, rekonstrukce tepelného zdroje včetně otopné 

soustavy“ 
 

 
 

90b 314841126RA0 
 
Komín z nerezové oceli třísložkový příplatek k ceně za dalších 0,95 m 
komína d 200 mm, z plechu tloušťky 1 mm 

kus 14,00000  

  Komínový díl sestávající z vnitřní vložky z nerezové oceli tloušťky                                                       
1 mm, izolace tl. 25 mm a opláštění z lesklého nerezového plechu tl. 0,5 mm. 

  Průměr vložky komína 200 mm. 
  Průměr pláště komína 250 mm. 
  Položka obsahuje komínový díl a  sponu 

4. Ostatní položky výkazu výměr zůstávají beze změny. 

 
Dotaz:  

V technické zprávě se uvádí: „Nová plastová okna budou z minimálně 6-ti komorového 

profilového systému dle ČSN EN 12608, o stavební šířce min. 75mm. Okna budou zasklena 
izolačním trojsklem. Součinitel prostupu tepla celého okna UW ≤ 1,1 W/(m2K).“ Ve výpisu 

prvků je: „Plastový rám - min. pětikomorový profil s uzavřenou výztuhou, min. šířka profilu 

70mm, vč. podkladního profilu v. 30mm.“ Který z požadavků na profil platí? 
 

Odpověď 

Zásadní je hodnota pro splnění dotace SFŽP, což je celkový součinitel prostupu tepla otvorové 
výplně, který musí být deklarován a to je u oken Uw ≤ 0,9 W/m2K. Což je správně vypsáno 

ve výpise prvků otvorových výplní, viz připojená příloha, která je rovněž součásti zadávací 

dokumentace.  
Původní hodnota uvedená v Technické zprávě Uw ≤ 1,1 W/m2K byla na základě upřesněných 

podmínek dotačního titulu SFŽP dodatečně zpřísněna na hodnotu Uw ≤ 0,9 W/m2K. 

 
Zadavatel poskytuje jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací Výpis oken a dveří -

Technické údaje společné pro plastová exteriérová okna.  

 
 

 

 
 

 

 
             ………………………………………   

             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


		2019-08-09T11:35:22+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




